

**Reparatia capitala a 2 nivele din
cladirea administrativa din
bd.Stefan cel Mare si Sfint,
nr.166, sector Buicani,
mun.Chisinau**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
2-1-3 sis rac 3.**

Valoarea de deviz 250 550,58 lei

Intocmit in prețuri curente 12.02.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Sistema A1				
1	SD11C	Robinet de retinere cu ventil drept din fonta, cu flanse, avind diametrul nominal de 50-65 mm Vana cu sfera si flansa din fonta DN50 Material marunt (surub, saiba, piulita, etc)=1,0400	buc	1,0000	3 395,96 56,70	3 395,96 56,70
2	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm - Robinet PPR PN10 DN25	buc	1,0000	52,14 12,60	52,14 12,60
3	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv - Robinet PPR PN10 DN20	buc	3,0000	45,72 10,50	137,16 31,50
4	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava	buc	10,0000	41,32 10,50	413,20 105,00

1	2	3	4	5	6	7
		din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv - Robinet PPR PN10 DN15				
5	SD17B	Hidrant interior, pentru cladiri, cu diametrul de 2", montat pe perete (cu cutie si rama) (se exclude geam rama; Dulap pentru hidrant de incendiu, Robinet din alamr de tip DN50, Furtun de incendiu DN50L=20m) Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb, ipsos etc)=1,0500	buc	5,0000	7 931,79 280,00	39 658,95 1 400,00
6		Cap de furtun pentru incendiu (bransoit) DN50 (2/1 buc. - 5 seturi)	buc	15,0000	75,00 0,00	1 125,00 0,00
7		Cap de imbinare de tip GM/TI DN50	buc	5,0000	129,00 0,00	645,00 0,00
8	SA02D	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata la conducte de legatutra, la obiecte sanitare pentru cladiri de locuit si social - culturale si in conducte de legatura la hidranti, avind diametrul de 2" Tevi din otel zincate d50x3 mm Material marunt (cinepa fuior, grund miniu)=1,0300	m	43,0000	577,52 175,00	24 833,48 7 525,00
9	SA37F	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 2"	buc	43,0000	48,43 30,10	2 082,54 1 294,30
10	SA17B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm Teava PPR PN10 DN32	m	3,5000	32,94 11,20	115,28 39,20
11	RpSA43E	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1 1/2"	buc	3,0000	50,50 32,20	151,49 96,60
12	SA17A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin	m	22,0000	26,61 9,80	585,33 215,60

1	2	3	4	5	6	7
		polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm Teava PPR PN10 DN25				
13	RpSA43C	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1"	buc	22,0000	44,90 26,60	987,69 585,20
14	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm Teava PPR PN10 DN20	m	31,5000	44,91 23,10	1 414,79 727,65
15	RpSA43B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc	63,0000	41,40 23,10	2 607,89 1 455,30
16	SF01A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	m	100,0000	10,50 10,50	1 050,00 1 050,00
17	SF02A	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	10 m	10,0000	7,00 7,00	70,00 70,00
18	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, Isolare din furtun polietilen spumos, (ПЭП) DN50 Invelitor Tubolit - DG, firma "Armacell", cu grosime 13 mm; (sau analog) Materiale marunte=1,0500	m	43,0000	84,37 35,70	3 627,80 1 535,10
19	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, Isolare din furtun polietilen spumos, (ПЭП) DN32 Materiale marunte=1,0500	m	3,5000	57,33 35,70	200,65 124,95
20	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane	m	22,0000	60,57	1 332,64

1	2	3	4	5	6	7
		de izolatie speciala, Isolare din furtun polietilen spumos, (ΠΞΠ) DN25 Materiale marunte=1,0500			35,70	785,40
21	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, Isolare din furtun polietilen spumos, (ΠΞΠ) DN20 Materiale marunte=1,0500	m	18,0000	57,33 35,70	1 031,94 642,60
		<i>Total</i>	lei			85 518,93
		Total Sistema A1 Inclusiv salariu				85 518,93 17 752,70
		1.2. Sistema T3, T4				
22	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv - Robinet PPR PN10 DN20	buc	1,0000	45,72 10,50	45,72 10,50
23	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv - Robinet PPR PN10 DN15	buc	8,0000	41,32 10,50	330,56 84,00
24	SA17B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm Teava PPR PN16 DN32	m	3,0000	81,22 11,20	243,67 33,60
25	RpSA43E	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastare, conductele avind diametrul de 1 1/2"	buc	3,0000	50,50 32,20	151,49 96,60
26	SA17A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm Teava PPR PN16	m	1,0000	48,74 9,80	48,74 9,80

1	2	3	4	5	6	7
		DN25				
27	RpSA43C	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau material plastic montată prin încadrare, conductele având diametrul de 1"	buc	1,0000	44,89 26,60	44,89 26,60
28	SA16A	Teava din material plastic îmbinată prin sudură prin polifuziune, în coloane, la clădiri de locuit și social culturale, având diametrul de 20 mm Teava PPR PN16 DN20	m	37,0000	43,65 23,10	1 615,04 854,70
29	RpSA43B	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau material plastic montată prin încadrare, conductele având diametrul de 3/4"	buc	37,0000	41,39 23,10	1 531,61 854,70
30	SF01A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalației de apă caldă sau rece executată din conducte de oțel, zincate, pentru instalații, sudate longitudinal, având diametrul de 3/8"-2"	m	41,0000	10,50 10,50	430,50 430,50
31	SF02A	Efectuarea probei de funcționare a instalației de apă rece executată cu conducte de oțel, zincate, pentru instalații, sudate longitudinal, având diametrul de 3/8"-2"	10 m	4,1000	7,00 7,00	28,70 28,70
32	RpIF09D	Izolarea conductelor cu manșoane de izolație specială, introduse pe conducte, Izolare din furtun polietilen spumos, (ΠΘΠ) DN32 Materiale marunte=1,0500	m	3,0000	57,33 35,70	171,99 107,10
33	RpIF09D	Izolarea conductelor cu manșoane de izolație specială, introduse pe conducte, - Izolare din furtun polietilen spumos, (ΠΘΠ) DN25 Materiale marunte=1,0500	m	1,0000	60,57 35,70	60,57 35,70
34	RpIF09D	Izolarea conductelor cu manșoane de izolație specială, introduse pe conducte, Izolare din furtun polietilen spumos, (ΠΘΠ) DN20 Materiale marunte=1,0500	m	30,0000	57,33 35,70	1 719,90 1 071,00
35	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobilă pentru instalații de încălzire centrală, având diametrul	buc	2,0000	136,00 7,00	272,00 14,00

1	2	3	4	5	6	7
		nominal de 1/4" - Clapeta de aierisire automata pentru apeduct DN15				
		<i>Total</i>	lei			6 695,38
		Total Sistema T3, T4 Inclusiv salariu				6 695,38 3 657,50
		1.3. Sistema C1				
36	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S - Vas WC cu evacuare laterala si rezervor Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,0300	buc	8,0000	4 197,70 294,00	33 581,60 2 352,00
37	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. - Lavoar ceramic cu sifon tip "butelie " Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc.)=1,0200	buc	8,0000	2 250,90 129,50	18 007,17 1 036,00
38	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	8,0000	1 205,50 115,50	9 644,00 924,00
39	SC06A	Spalator cu picurator (cu un compartiment) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida Chiuveta de bucatarie cu sifon tip "butelie " Material marunt (diblu lemn, ipsos, holtsuruburi, solutie de lipit etc.)=1,0200	buc	1,0000	2 964,58 108,50	2 964,58 108,50
40	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind	buc	1,0000	1 830,00 140,00	1 830,00 140,00

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul de 1/2" baterie pentru chiuvete				
41	RpSB41A	Montarea sifonului de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm. Pirlie metalica pentru chiuveta D50x100 Material marunt (ciment, nisip, apa etc)=1,0100	buc	1,0000	170,26 20,30	170,26 20,30
42	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm - Piesa de curatire cu dop filetat PP DN110	buc	3,0000	106,80 19,60	320,40 58,80
43	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm - Piesa de curatire	buc	11,0000	119,20 19,60	1 311,20 215,60
44	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm Teava de canalizare din PP DN110	m	45,0000	84,43 22,40	3 799,43 1 008,00
45	SA37I	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau PVC montată prin încadrare, conductele avind diametrul de 4"	buc	45,0000	54,73 36,40	2 462,89 1 638,00
46	SA37F	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau PVC montată prin încadrare, conductele avind diametrul de 2"	buc	2,0000	48,43 30,10	96,86 60,20
47	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm Teava de canalizare din PVC DN110	m	5,0000	82,82 22,40	414,12 112,00
48	SA37I	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau PVC montată prin încadrare, conductele avind diametrul de 4"	buc	5,0000	54,73 36,40	273,65 182,00
49	SB08C	Teava din material plastic pentru	m	7,5000	59,56	446,69

1	2	3	4	5	6	7
		canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm Teava de canalizare din PVC DN50			17,50	131,25
50	SA37F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 2"	buc	4,5000	48,43 30,10	217,93 135,45
51	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m	5,4000	5,60 5,60	30,24 30,24
		<i>Total</i>	lei			75 571,02
		Total Sistema C1 Inclusiv salariu				75 571,02 8 152,34
		1.4. Alte lucrari				
52	SA33I	Confectionarea si montarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin plansee, avind diametrul de 4"	buc	12,0000	62,84 42,00	754,11 504,00
53	SA33E	Confectionarea si montarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin plansee, avind diametrul de 2 1/2"	buc	24,0000	47,16 30,10	1 131,73 722,40
54	SA34E	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 2 1/2"	buc	18,0000	45,44 33,60	817,91 604,80
55	SA34H	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 5"	buc	9,0000	73,32 42,00	659,88 378,00
		<i>Total</i>	lei			3 363,63
		Total Alte lucrari Inclusiv salariu				3 363,63 2 209,20

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			171 148,96
		<i>CAS</i>	24 %			7 625,22
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5 %			6 959,26
		<i>Total CD</i>				185 733,44
		<i>Cheltuieli de regie</i>	6 %			11 144,01
		<i>Total cu CR</i>				196 877,45
		<i>Beneficiu</i>	4 %			7 875,10
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				204 752,55 31 771,74
		2. Lucrari de montare				
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				0,00
		3. Utilaj				
56		Stingator manual OP5	buc	10,0000	<u>399,17</u> 0,00	<u>3 991,70</u> 0,00
		<i>Total</i>	lei			3 991,70
		<i>Cmd</i>	1,2 %			47,90
		Total Utilaj Inclusiv salariu				4 039,60

		Total	lei			208 792,15
		TVA	20 %			41 758,43
		Total deviz: Inclusiv salariu				250 550,58 31 771,74

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala a 2 nivele din
cladirea administrativa din
bd.Stefan cel Mare si Sfint,
nr.166, sector Buicani,
mun.Chisinau**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
2-1-3 sis rac 3.**

Valoarea de deviz 250 550,58 lei

Intocmit in prețuri curente 12.02.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	388,7470	70,00	27 212,29
2.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,6800	70,00	257,60
3.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	61,4550	70,00	4 301,85
Total manopera						31 771,74

Materiale:

1.	1256	Cap de furtun pentru incendiu (bransoit) DN50 (2/1 buc. - 5 seturi)	buc	15,0000	75,00	1 125,00
2.	12567	Cap de imbinare de tip ГМ/ГІІ DN50	buc	5,0000	129,00	645,00
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,3282	310,00	101,74
4.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	3,4801	30,00	104,40
5.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	1,2420	36,00	44,71
6.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,7190	56,00	96,27
7.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	1,8600	32,00	59,52
8.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	1,3380	40,00	53,52
9.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	1,2735	50,00	63,68
10.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	8,2400	92,00	758,08
11.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	18,0000	85,00	1 530,00
12.	2513736607551	Garnitura de cauciuc pt. racord de refulare, cu dn=2"	buc	5,2500	60,00	315,00
13.	2521216717050	Teava din material plastic	m	4,8960	26,00	127,30
14.	252121671705020	Teava PPR PN10 DN20	m	32,1300	11,85	380,74
15.	252121671705021	Teava PPR PN16 DN20	m	37,7400	10,61	400,42
16.	252121671705025	Teava PPR PN10 DN25	m	22,4400	12,05	270,40
17.	2521216717050251	Teava PPR PN16 DN25	m	1,0200	33,75	34,42
18.	252121671705032	Teava PPR PN10 DN32	m	3,5700	16,78	59,90
19.	2521216717050322	Teava PPR PN16 DN32	m	3,0600	64,12	196,21
20.	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	0,6120	26,80	16,40
21.	252121672016011	Teava de canalizare din PP DN110	m	46,3500	59,06	2 737,43

22.	25212167201601 2	Teava de canalizare din PVC DN110	m	5,1500	57,50	296,12
23.	25212167201605 0	Teava de canalizare din PVC DN50	m	7,7250	40,29	311,24
24.	2522103304840	Teava din otel neagra pt. instalatii, sudata longitudinal	m	15,9000	54,80	871,32
25.	25221473314001	Furtun de incendiu DN50L	m	105,0000	17,00	1 785,00
26.	25231267211512	Pilnie metalica pentru chiuveta D50x100	buc	1,0100	148,00	149,48
27.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	7,4500	10,20	75,99
28.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	7,2500	5,80	42,06
29.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	53,0600	6,15	326,32
30.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	9,0100	12,20	109,92
31.	25231567210371	Piesa de curatire cu dop filetat PP DN110 pentru canalizare	buc	3,0000	85,00	255,00
32.	25231567210372	Piesa de curatire d 110 din material plastic pentru canalizare	buc	11,0000	97,40	1 071,40
33.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,2000	30,00	6,00
34.	2622102438000	Lavoar	buc	8,2416	1 720,00	14 175,55
35.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	8,3224	2 300,00	19 141,52
36.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	8,2400	950,00	7 828,00
37.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	80,4650	2,80	225,31
38.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0036	460,00	1,66
39.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,9240	14,50	13,40
40.	2721204115000	Teu din fonta maleabila B1, zincat	buc	19,9305	140,00	2 790,27
41.	2721204117800	Cot din fonta maleabila A1, zincat	buc	97,4380	82,00	7 989,92
42.	2721204120100	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata	buc	1,7716	45,60	80,78
43.	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	4,4290	67,00	296,74
44.	27221033060005 0	Tevi din otel zincate d50x3 mm	m	44,7329	137,50	6 150,77
45.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,5670	25,33	14,36
46.	28112373250501	Dulap pentru hidrant de incendiu	buc	5,2500	782,00	4 105,50
47.	28112373364461	Robinet din alama de tip DN50	buc	5,2500	1 549,17	8 133,14
48.	28751142003001	Chiuveta de bucatarie	buc	1,0200	2 500,00	2 550,00
49.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	8,1600	140,00	1 142,40
50.	28751142031301	sifon tip "butelie "	buc	1,0200	97,00	98,94
51.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	9,1800	115,00	1 055,70
52.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	18,3600	36,00	660,96
53.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	8,2400	280,00	2 307,20
54.	28752741101021 1	Robinet PPR PN10 DN20	buc	1,0000	33,00	33,00
55.	28752741101022	Robinet PPR PN10 DN25	buc	1,0000	37,00	37,00
56.	28752741101022 3	Robinet PPR PN10 DN15	buc	8,0000	28,60	228,80
57.	28752741101023	Robinet PPR PN10 DN20	buc	3,0000	33,00	99,00
58.	28752741101024	Robinet PPR PN10 DN15	buc	10,0000	28,60	286,00
59.	2875274204040	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	228,5000	16,85	3 850,22
60.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	8,0000	920,00	7 360,00
61.	29131242013701	baterie pentru chiuvete	buc	1,0000	1 520,00	1 520,00
62.	29131245032001	Vana cu sfera si flansa din fonta DN50	buc	1,0400	3 210,83	3 339,26
63.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	8,2400	85,00	700,40
64.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	8,2400	60,00	494,40
65.	29131345000002	Clapeta de aierisire automata pentru apeduct DN15	buc	2,0000	126,00	252,00
66.	2913137324302	Hidrant de incendiu, interior cu dn=2"	buc	5,2500	4 556,25	23 920,31

67.	3220137315778	Decapant	kg	0,7270	45,00	32,71
68.	3320517352231	Termoizolatie conducte - Isolare din furtun polietilen spumos, (ΠЭΠ) DN50 Invelitor Tubolit - DG, firma "Armacell", cu grosime 13 mm; (sau analog)	m	46,5045	45,00	2 092,70
69.	3320517352232	Termoizolatie conducte - Isolare din furtun polietilen spumos, (ΠЭΠ) DN32	m	3,7852	20,00	75,70
70.	3320517352233	Termoizolatie conducte - Isolare din furtun polietilen spumos, (ΠЭΠ) DN25	m	23,7930	23,00	547,24
71.	3320517352234	Termoizolatie conducte - Isolare din furtun polietilen spumos, (ΠЭΠ) DN20	m	19,4670	20,00	389,34
72.	3320517352235	Termoizolatie conducte - Isolare din furtun polietilen spumos, (ΠЭΠ) DN32	m	3,2445	20,00	64,89
73.	3320517352236	Termoizolatie conducte - Isolare din furtun polietilen spumos, (ΠЭΠ) DN25	m	1,0815	23,00	24,87
74.	3320517352237	Termoizolatie conducte - Isolare din furtun polietilen spumos, (ΠЭΠ) DN20	m	32,4450	20,00	648,90
75.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,2555	25,00	6,38
76.	56	Stingator manual OP5	buc	10,0000	399,17	3 991,70
Total materiale de construcții						143 176,93

Utilaje de construcții:

1.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,7852	90,00	160,67
2.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,3480	90,00	31,32
Total utilaje de construcții						191,99

Total	lei	208 792,15
TVA	20 %	41 758,43

Total deviz:

250 550,58

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect **Reparatia capitala a 2 nivele din cladirea administrativa din bd.Stefan cel Mare si Sfint, nr.166, sector Buicani, mun.Chisinau** **Investitor**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari de constructii						

1	2	3	4	5	6	7
		1.1. Sistema A1				
1	SD11C	Robinet de retinere cu ventil drept din fonta, cu flanse, avind diametrul nominal de 50-65 mm Vana cu sfera si flansa din fonta DN50 Material marunt (surub, saiba, piulita, etc)=1,0400	buc			3 395,96 56,70
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8100	70,00	56,70
	29131245032001	Vana cu sfera si flansa din fonta DN50	buc	1,0000	3 210,83	3 339,26
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 395,96
2	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm - Robinet PPR PN10 DN25	buc			52,14 12,60
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	70,00	12,60
	28752741101022	Robinet PPR PN10 DN25	buc	1,0000	37,00	37,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	30,00	0,60
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	45,00	0,32
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0180	90,00	1,62
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			52,14
3	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv - Robinet PPR PN10 DN20	buc			45,72 10,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	70,00	10,50
	28752741101023	Robinet PPR PN10 DN20	buc	1,0000	33,00	33,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	30,00	0,60
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	45,00	0,27
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0150	90,00	1,35
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			137,16
4	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv - Robinet PPR PN10 DN15	buc			41,32 10,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	70,00	10,50
	28752741101024	Robinet PPR PN10 DN15	buc	1,0000	28,60	28,60
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	30,00	0,60
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	45,00	0,27
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0150	90,00	1,35
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			413,20
5	SD17B	Hidrant interior, pentru cladiri, cu diametrul de 2", montat pe perete (cu cutie si rama) (se exclude geam rama; Dulap pentru hidrant de incendiu, Robinet din alamr de tip DN50, Furtun de incendiu DN50L=20m) Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb, ipsos etc)=1,0500	buc			7 931,79 280,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,0000	70,00	280,00
	2913137324302	Hidrant de incendiu, interior cu dn=2"	buc	1,0000	4 556,25	4 784,06
	2513736607551	Garnitura de cauciuc pt. racord de refulare, cu dn=2"	buc	1,0000	60,00	63,00
	28112373250501	Dulap pentru hidrant de incendiu	buc	1,0000	782,00	821,10
	28112373364461	Robinet din alama de tip DN50	buc	1,0000	1 549,17	1 626,63
	25221473314001	Furtun de incendiu DN50L	m	20,0000	17,00	357,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			39 658,95
6		Cap de furtun pentru incendiu (bransoit) DN50 (2/1 buc. - 5 seturi)	buc			75,00 0,00
	1256	Cap de furtun pentru incendiu (bransoit) DN50 (2/1 buc. - 5 seturi)	buc	1,0000	75,00	75,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 125,00
7		Cap de imbinare de tip ГМ/ГЦ DN50	buc			129,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	12567	Cap de imbinare de tip GM/TH DN50	buc	1,0000	129,00	129,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			645,00
8	SA02D	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata la conducte de legatura, la obiecte sanitare pentru cladiri de locuit si social - culturale si in conducte de legatura la hidranti, avind diametrul de 2" Tevi din otel zincate d50x3 mm Material marunt (cinepa fuior, grund miniu)=1,0300	m			577,52 175,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,5000	70,00	175,00
	272210330600050	Tevi din otel zincate d50x3 mm	m	1,0100	137,50	143,04
	2721204117800	Cot din fonta maleabila A1, zincat	buc	2,2000	82,00	185,81
	2721204115000	Teu din fonta maleabila B1, zincat	buc	0,4500	140,00	64,89
	2721204120100	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata	buc	0,0400	45,60	1,88
	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	0,1000	67,00	6,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			24 833,48
9	SA37F	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din otel sau PVC montată prin încadrare, conductele avind diametrul de 2"	buc			48,43 30,10
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4300	70,00	30,10
	2875274204040	Bratară pt. tevi de instalatii de apă și gaze	buc	1,0000	16,85	16,85
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	36,00	0,22
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	2,80	0,87
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	310,00	0,37
	4100116202820	Apă potabilă	m3	0,0010	25,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 082,54
10	SA17B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm Teava PPR PN10 DN32	m			32,94 11,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	70,00	11,20
	252121671705032	Teava PPR PN10 DN32	m	1,0200	16,78	17,11
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0600	5,80	0,35
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,1500	6,15	0,92
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,0500	12,20	0,61
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0900	10,20	0,92
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	30,00	0,60
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	45,00	0,27
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0106	90,00	0,95
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			115,28
11	RpSA43E	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din otel sau material plastic montată prin încadrare, conductele avind diametrul de 1 1/2"	buc			50,50 32,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4600	70,00	32,20
	2875274204040	Bratară pt. tevi de instalatii de apă și gaze	buc	1,0000	16,85	16,85
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	36,00	0,18
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	2,80	0,87
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	310,00	0,37
	4100116202820	Apă potabilă	m3	0,0010	25,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			151,49
12	SA17A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm Teava PPR PN10 DN25	m			26,61 9,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1400	70,00	9,80
	252121671705025	Teava PPR PN10 DN25	m	1,0200	12,05	12,29
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0600	5,80	0,35
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,1500	6,15	0,92
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,0500	12,20	0,61
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0900	10,20	0,92
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	30,00	0,60
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	45,00	0,27
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0094	90,00	0,85
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			585,33

1	2	3	4	5	6	7
13	RpSA43C	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1"	buc			44,90 26,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	70,00	26,60
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	16,85	16,85
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	36,00	0,18
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	2,80	0,87
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	310,00	0,37
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	25,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			987,69
14	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm Teava PPR PN10 DN20	m			44,91 23,10
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	70,00	23,10
	252121671705020	Teava PPR PN10 DN20	m	1,0200	11,85	12,09
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0800	5,80	0,46
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,7100	6,15	4,37
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0700	10,20	0,71
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1100	12,20	1,34
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	30,00	0,60
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	45,00	0,27
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	90,00	1,97
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 414,79
15	RpSA43B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc			41,40 23,10
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	70,00	23,10
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	16,85	16,85
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	36,00	0,18
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	2,80	0,87
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	310,00	0,37
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	25,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 607,89
16	SF01A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	m			10,50 10,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1500	70,00	10,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 050,00
17	SF02A	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	10 m			7,00 7,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1000	70,00	7,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			70,00
18	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, Isolare din furtun polietilen spumos, (ПЭП) DN50 Invelitor Tubolit - DG, firma "Armacell", cu grosime 13 mm; (sau analog) Materiale marunte=1,0500	m			84,37 35,70
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5100	70,00	35,70
	3320517352231	Termoizolatie conducte - Isolare din furtun polietilen spumos, (ПЭП) DN50 Invelitor Tubolit - DG, firma "Armacell", cu grosime 13 mm; (sau analog)	m	1,0300	45,00	48,67
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 627,80
19	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, Isolare din furtun polietilen spumos, (ПЭП) DN32 Materiale marunte=1,0500	m			57,33 35,70
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5100	70,00	35,70
	3320517352232	Termoizolatie conducte - Isolare din furtun polietilen spumos, (ПЭП) DN32	m	1,0300	20,00	21,63

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			200,65
20	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, Isolare din furtun polietilen spumos, (ΠЭΠ) DN25 Materiale marunte=1,0500	m			60,57 35,70
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5100	70,00	35,70
	3320517352233	Termoizolatatie conducte - Isolare din furtun polietilen spumos, (ΠЭΠ) DN25	m	1,0300	23,00	24,87
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 332,64
21	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, Isolare din furtun polietilen spumos, (ΠЭΠ) DN20 Materiale marunte=1,0500	m			57,33 35,70
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5100	70,00	35,70
	3320517352234	Termoizolatatie conducte - Isolare din furtun polietilen spumos, (ΠЭΠ) DN20	m	1,0300	20,00	21,63
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 031,94
		1.2. Sistema T3, T4				
22	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv - Robinet PPR PN10 DN20	buc			45,72 10,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	70,00	10,50
	287527411010211	Robinet PPR PN10 DN20	buc	1,0000	33,00	33,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	30,00	0,60
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	45,00	0,27
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0150	90,00	1,35
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			45,72
23	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv - Robinet PPR PN10 DN15	buc			41,32 10,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	70,00	10,50
	287527411010223	Robinet PPR PN10 DN15	buc	1,0000	28,60	28,60
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	30,00	0,60
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	45,00	0,27
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0150	90,00	1,35
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			330,56
24	SA17B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm Teava PPR PN16 DN32	m			81,22 11,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	70,00	11,20
	252121671705032	Teava PPR PN16 DN32	m	1,0200	64,12	65,40
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0600	5,80	0,35
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,1500	6,15	0,92
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,0500	12,20	0,61
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0900	10,20	0,92
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	30,00	0,60
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	45,00	0,27
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0106	90,00	0,95
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			243,67
25	RpSA43E	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1 1/2"	buc			50,50 32,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4600	70,00	32,20
	2875274204040	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	16,85	16,85
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	36,00	0,18
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	2,80	0,87
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	310,00	0,37
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	25,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			151,49

1	2	3	4	5	6	7
26	SA17A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm Teava PPR PN16 DN25	m			48,74 9,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1400	70,00	9,80
	252121671705025 1	Teava PPR PN16 DN25	m	1,0200	33,75	34,42
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0600	5,80	0,35
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,1500	6,15	0,92
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,0500	12,20	0,61
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0900	10,20	0,92
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	30,00	0,60
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	45,00	0,27
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0094	90,00	0,85
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			48,74
27	RpSA43C	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau material plastic montată prin încastrare, conductele avind diametrul de 1"	buc			44,89 26,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	70,00	26,60
	2875274204040	Bratară pt. tevi de instalatii de apă și gaze	buc	1,0000	16,85	16,85
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	36,00	0,18
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	2,80	0,87
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	310,00	0,37
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	25,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			44,89
28	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm Teava PPR PN16 DN20	m			43,65 23,10
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	70,00	23,10
	252121671705021	Teava PPR PN16 DN20	m	1,0200	10,61	10,82
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0800	5,80	0,46
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,7100	6,15	4,37
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0700	10,20	0,71
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1100	12,20	1,34
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	30,00	0,60
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	45,00	0,27
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	90,00	1,97
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 615,04
29	RpSA43B	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau material plastic montată prin încastrare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc			41,39 23,10
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	70,00	23,10
	2875274204040	Bratară pt. tevi de instalatii de apă și gaze	buc	1,0000	16,85	16,85
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	36,00	0,18
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	2,80	0,87
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	310,00	0,37
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	25,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 531,61
30	SF01A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	m			10,50 10,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1500	70,00	10,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			430,50
31	SF02A	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	10 m			7,00 7,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1000	70,00	7,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			28,70
32	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, Isolare din furtun polietilen spumos, (ΠΕΠ) DN32	m			57,33 35,70

1	2	3	4	5	6	7
		Materiale marunte=1,0500				
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5100	70,00	35,70
	3320517352235	Termoizolatie conducte - Isolare din furtun polietilen spumos, (ΠΕΠ) DN32	m	1,0300	20,00	21,63
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			171,99
33	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, - Isolare din furtun polietilen spumos, (ΠΕΠ) DN25 Materiale marunte=1,0500	m			60,57 ----- 35,70
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5100	70,00	35,70
	3320517352236	Termoizolatie conducte - Isolare din furtun polietilen spumos, (ΠΕΠ) DN25	m	1,0300	23,00	24,87
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			60,57
34	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, Isolare din furtun polietilen spumos, (ΠΕΠ) DN20 Materiale marunte=1,0500	m			57,33 ----- 35,70
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5100	70,00	35,70
	3320517352237	Termoizolatie conducte - Isolare din furtun polietilen spumos, (ΠΕΠ) DN20	m	1,0300	20,00	21,63
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 719,90
35	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" - Clapeta de aerisire automata pentru apeduct DN15	buc			136,00 ----- 7,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	70,00	7,00
	29131345000002	Clapeta de aerisire automata pentru apeduct DN15	buc	1,0000	126,00	126,00
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	30,00	3,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			272,00
		1.3. Sistema C1				
36	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S - Vas WC cu evacuare laterala si rezervor Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,0300	buc			4 197,70 ----- 294,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,2000	70,00	294,00
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	2 300,00	2 392,69
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	950,00	978,50
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	85,00	87,55
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	60,00	61,80
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	92,00	94,76
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	280,00	288,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			33 581,60
37	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. - Lavoar ceramic cu sifon tip "butelie " Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc.)=1,0200	buc			2 250,90 ----- 129,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	70,00	129,50
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	1 720,00	1 771,94
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	140,00	142,80
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	115,00	117,30
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	26,00	15,91
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	36,00	73,44
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			18 007,17
38	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			1 205,50 ----- 115,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	70,00	115,50

1	2	3	4	5	6	7
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	920,00	920,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	85,00	170,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 644,00
39	SC06A	Spalator cu picurator (cu un compartiment) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida Chiuveata de bucatarie cu sifon tip "butelie " Material marunt (diblu lemn, ipsos, holtsuruburi, solutie de lipit etc)=1,0200	buc			2 964,58 108,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,5500	70,00	108,50
	28751142003001	Chiuveata de bucatarie	buc	1,0000	2 500,00	2 550,00
	28751142031301	sifon tip "butelie "	buc	1,0000	97,00	98,94
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	115,00	117,30
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	36,00	73,44
	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	0,6000	26,80	16,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 964,58
40	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" baterie pentru chiuveate	buc			1 830,00 140,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	70,00	140,00
	29131242013701	baterie pentru chiuveate	buc	1,0000	1 520,00	1 520,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	85,00	170,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 830,00
41	RpSB41A	Montarea sifonului de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm. Pilnie metalica pentru chiuveata D50x100 Material marunt (ciment, nisip, apa etc)=1,0100	buc			170,26 20,30
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	70,00	20,30
	25231267211512	Pilnie metalica pentru chiuveata D50x100	buc	1,0000	148,00	149,48
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0035	50,00	0,18
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0100	30,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			170,26
42	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm - Piesa de curatire cu dop filetat PP DN110	buc			106,80 19,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	70,00	19,60
	25231567210371	Piesa de curatire cu dop filetat PP DN110 pentru canalizare	buc	1,0000	85,00	85,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	50,00	1,75
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	30,00	0,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			320,40
43	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm - Piesa de curatire	buc			119,20 19,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	70,00	19,60
	25231567210372	Piesa de curatire d 110 din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	97,40	97,40
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	50,00	1,75
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	30,00	0,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 311,20
44	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm Teava de canalizare din PP DN110	m			84,43 22,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	70,00	22,40
	252121672016011	Teava de canalizare din PP DN110	m	1,0300	59,06	60,83
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	50,00	0,75
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	30,00	0,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 799,43

1	2	3	4	5	6	7
45	SA37I	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau PVC montată prin încadrare, conductele având diametrul de 4"	buc			54,73 36,40
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	0,5200	70,00	36,40
	2875274204040	Bratară pt. tevi de instalatii de apă și gaze	buc	1,0000	16,85	16,85
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, în suluri de 1 m	kg	0,0060	36,00	0,22
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	2,80	0,87
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	310,00	0,37
	4100116202820	Apă potabilă	m3	0,0010	25,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 462,89
46	SA37F	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau PVC montată prin încadrare, conductele având diametrul de 2"	buc			48,43 30,10
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	0,4300	70,00	30,10
	2875274204040	Bratară pt. tevi de instalatii de apă și gaze	buc	1,0000	16,85	16,85
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, în suluri de 1 m	kg	0,0060	36,00	0,22
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	2,80	0,87
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	310,00	0,37
	4100116202820	Apă potabilă	m3	0,0010	25,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			96,86
47	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, îmbinată cu garnitură de cauciuc, montată aparent sau îngropată sub pardoseală, având diametrul de 110 mm Teava de canalizare din PVC DN110	m			82,82 22,40
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	0,3200	70,00	22,40
	252121672016012	Teava de canalizare din PVC DN110	m	1,0300	57,50	59,22
	2451437345967	Soluție unguentă	kg	0,0150	50,00	0,75
	2112307325046	Hirtie absorbantă	kg	0,0150	30,00	0,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			414,12
48	SA37I	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau PVC montată prin încadrare, conductele având diametrul de 4"	buc			54,73 36,40
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	0,5200	70,00	36,40
	2875274204040	Bratară pt. tevi de instalatii de apă și gaze	buc	1,0000	16,85	16,85
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, în suluri de 1 m	kg	0,0060	36,00	0,22
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	2,80	0,87
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	310,00	0,37
	4100116202820	Apă potabilă	m3	0,0010	25,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			273,65
49	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, îmbinată cu garnitură de cauciuc, montată aparent sau îngropată sub pardoseală, având diametrul de 50 mm Teava de canalizare din PVC DN50	m			59,56 17,50
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	0,2500	70,00	17,50
	252121672016050	Teava de canalizare din PVC DN50	m	1,0300	40,29	41,50
	2451437345967	Soluție unguentă	kg	0,0040	50,00	0,20
	2112307325046	Hirtie absorbantă	kg	0,0120	30,00	0,36
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			446,69
50	SA37F	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau PVC montată prin încadrare, conductele având diametrul de 2"	buc			48,43 30,10
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	0,4300	70,00	30,10
	2875274204040	Bratară pt. tevi de instalatii de apă și gaze	buc	1,0000	16,85	16,85
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, în suluri de 1 m	kg	0,0060	36,00	0,22
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	2,80	0,87
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	310,00	0,37
	4100116202820	Apă potabilă	m3	0,0010	25,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			217,93
51	SF04A	Efectuarea probei de etanșitate și funcționare a instalației de canalizare executată din tuburi de fontă, pentru scurgere, teava de policlorură de vinil, neplastifiată, tip ușor sau din	10 m			5,60 5,60

1	2	3	4	5	6	7
		material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	70,00	5,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			30,24
		1.4. Alte lucrari				
52	SA33I	Confectionarea si montarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin plansee, avind diametrul de 4"	buc			62,84
						42,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6000	70,00	42,00
	2522103304840	Teava din otel neagra pt. instalatii, sudata longitudinal	m	0,3000	54,80	16,44
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0200	56,00	1,12
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0430	32,00	1,38
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0090	25,33	0,23
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0300	40,00	1,20
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,0330	14,50	0,48
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			754,11
53	SA33E	Confectionarea si montarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin plansee, avind diametrul de 2 1/2"	buc			47,16
						30,10
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4300	70,00	30,10
	2522103304840	Teava din otel neagra pt. instalatii, sudata longitudinal	m	0,2500	54,80	13,70
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0140	56,00	0,78
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0320	32,00	1,02
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0090	25,33	0,23
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0250	40,00	1,00
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,0220	14,50	0,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 131,73
54	SA34E	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 2 1/2"	buc			45,44
						33,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4800	70,00	33,60
	2522103304840	Teava din otel neagra pt. instalatii, sudata longitudinal	m	0,1500	54,80	8,22
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0200	56,00	1,12
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0120	32,00	0,38
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0090	25,33	0,23
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0090	40,00	0,36
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3210	2,80	0,90
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	460,00	0,05
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0018	310,00	0,56
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	25,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			817,91
55	SA34H	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 5"	buc			73,32
						42,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6000	70,00	42,00
	2522103304840	Teava din otel neagra pt. instalatii, sudata longitudinal	m	0,4000	54,80	21,92
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0870	56,00	4,87
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0400	32,00	1,28
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0090	25,33	0,23
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0240	40,00	0,96
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,4280	2,80	1,20
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0002	460,00	0,09
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0024	310,00	0,74
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	25,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			659,88
		2. Lucrari de montare				
		3. Utilaj				
56		Stingator manual OP5	buc			399,17
						0,00
	56	Stingator manual OP5	buc	1,0000	399,17	399,17
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 991,70

APROBAT:

Intocmit

Verificat

Administrator GOLBAN Teodor